
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ  

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 11 ноября 2022 года                                      №52/1-5 

с. Бакалы 

 

Об итогах республиканского конкурса по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями младше 18 лет  

 

           В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17.03.2022 № 212/3-6 

«О проведении республиканских конкурсов по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 

решила:  

             1.Утвердить итоги республиканского конкурса по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с 

ограниченными физическими возможностями здоровья младше 18 лет, 

проведенного 10 ноября 2022 года на территории Бакалинского района 

Республики Башкортостан.  Приложение прилагается. 

             2. Отчёт об итогах проведения конкурса направить в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан до 14 ноября 2022 года 

по прилагаемой форме. 



            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан Кирилловой Л.В. 

Председатель                                                                                    С.Б.Такашов 

 

Секретарь                                                                                          Л.В.Кириллова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Итоги республиканского конкурса по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями здоровья младше 18 лет, проведенного 10 ноября 2022 

года на территории Бакалинского района Республики Башкортостан 

 

 

               В связи с проведением Республиканского конкурса по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с 

ограниченными возможностями здоровья младше 18 лет, проведенного 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан и подведением итогов были 

вручены сувениры участникам: 

 

  

Место 

 

ФИО участника  Наименование 

сувенира 

1 место 

 

Галиуллин Ильвир Альбертович наушник с 

микрофоном 

2 место 

 

Исламов Рамазан Ильдарович портативный 

аккумулятор 

3 место 

 

Антонова Диана Васильевна USB 

разветвитель 

 

 


